

12. marts 2024

Sammenslutningen af
Foreninger i Seniorhuset I.P. Schmidt

Normalt plejer jeg at starte min beretning med årets start, men i år vil jeg gerne gøre det anderledes og starte i august 2023.

Sparekataloget

For her lancerede Fredericia Kommune en gyser - nemlig "Sparekataloget" – her var forslag om at lukke køkkenet, forslag om at nedlægge to brobygger stillinger og de to stillinger som aktivitetsmedarbejdere.

Bestyrelsen sendte et høringsvar. Vi slog på ensomhedsforebyggelse, fordelene ved at tilbyde forplejning til foreninger og de brugere, der kommer hver dag i huset for at få mad og socialt samvær. Og ikke mindst det kæmpe arbejde, som de mange frivillige i huset og i foreningerne gør.

Og vi så også, at nogle af brugerne lavede en demonstration på Rådhuspladsen, nogen af dem havde dog misforstået det – de troede at huset skulle lukkes.

De endelige besparelser

Det vedtagne budget endte med, at køkkenet blev bevaret, men med den påtegning, at der skal ske en nærmere undersøgelse af alle de kommunale køkkener. Og jeg har hørt at den undersøgelse er sat i gang.

Brobygningen blev også bevaret. Men de to stillinger som aktivitetsmedarbejdere blev sparet væk.

Inger Kongsted, formand for Tavlhøjcentret, Bent Bjerre Jørgensen, næstformand i Seniorhusets Aktivitetsforening og jeg inviterede udvalgsformand Søren Larsen til en snak. Han lovede at finde en løsning på de udfordringer, besparelserne gav os.

Og heldigvis har Sussie samtidig internt kæmpet for retten til at disponere over sit personale. Resultatet blev, at to stillinger skulle spares og to blev fordelt mellem brobygning og fællesskabsarbejdet. Heldigvis var der to ledige stillinger, så der var ingen fyringer.

Fra aktivitetsmedarbejder til fællesskabskoordinator

Og det fører mig så til næste punkt – fra aktivitetsmedarbejder til fællesskabskoordinator. Kristine Lodberg Madsen er blevet tilknyttet bestyrelsen og skal sammen med os arbejde på at få fyldt vores hus. Vi har stadig en del ledig tid i lokalerne, især om aftenen og weekenden. Og vi skal ikke være naive, politikerne skal helt sikkert spare igen til næste budget forhandling. Så med et godt udnyttet hus, er der større chance for at gå fri af besparelserne.

Derfor har vi i bestyrelsen taget en principbeslutning – vi vil åbne huset for andre grupper, dog vil seniorerne altid have fortrinsret. Helt i tråd med vore vedtægter. Denne model praktiseres allerede på Tavlhøj med stor succes.

Alt det andet

Alt det her har selvfølgelig fyldt meget i bestyrelsen. Men vi har da også arbejdet med lidt andre ting.

Parkeringspladser

Vi har forsøgt, Seniorrådet har forsøgt, men uden held at ændre på beslutningerne om nedlæggelse af pladser omkring volden. Nu må vi blot afvente og se hvad der sker, når kommunen er færdig med arbejdet.

Lokaler og udstyr

Vi arbejder konstant med at udvikle og renovere vores av-udstyr. Flere foreninger har bidraget og senest fik vi penge til nye info-skærme af Fredericia Kommunes tilgængeligheds pulje. Og vi bliver ved med at søge om fondsmidler.

Vi har fået indrettet et info-hjørne ved indgangen til stueetagen med opslagstavler og brochureholdere med tilskud fra flere foreninger og Fredericia Kommune.

Træningslokalet

Det nedsatte Trænings- og Motionsudvalg fungerer godt. Det er Bent Bjerre, der er formand.

Der er anskaffet nye stole og andet udstyr med tilskud fra Tryg Fonden. Desværre er vi ved at drukne i succes, flere af holdene er overtegnede. Men der arbejdes konstant på at skaffe flere tovholdere. Så kender I nogen, så giv besked til Bent

Informationen

Fællesskabskoordinatoren og tovholderne har sat fokus på rekruttering, uddannelse og fastholdelse af frivillige i Informationen. Vi er nu oppe på 10 frivillige.

Cafeen

Caféen gik ud af 2023 med et underskud på små 300.000. Det har Sussie dækket gennem prioriteringer inden for eget budget, bl.a. på grund af ledige stillinger. Vi har taget en principbeslutning om, at priserne reguleres hvert år fra 1.9.23. I 2023 var det 10%, dog ikke på alle varer.

Vedr. udbuddet i Caféen – nu kan kunderne vælge mellem salat eller kogte grøntsager til dagens ret. Men der ikke er megen afsætning på salaten. Vi forsøger lidt endnu. Vi oplever, at der sælges en smule mere, når det grønne pakkes i en lille boks. Det er også nu muligt at købe mindre portioner, f.eks. tarteletter.

Desværre er jeg også nødt til at komme med lidt surt. Der er stadig nogen af foreninger, der ikke respekterer kravet om at købe forplejning i huset. De pågældende får en høflig reminder og jeg kan ikke nok opfordre til – lad nu være og brug vores køkken, så vi kan få lov at beholde det.

Åbent hus

Vi har evalueret på dagen og vi synes ikke, at det giver tilstrækkeligt med nye besøgende, de fleste besøgende er nogen, der kommer i huset i forvejen. Derfor arbejder vi med et muligt alternativ, men det vil vi informere om senere.

Til sidst er der en masse personer, som jeg gerne vil sige tak til:

Først og fremmest en stor tak til de mange frivillige, som servicerer os i huset, både i Informationen og i Cafeen og tak til Claus og Preben som passer vores av-udstyr
Tak til de foreninger, som har bidraget med penge, især Ældresagen, Pensionistforeningen og Aktivitetsforeningen har givet pæne bidrag.

Tak til Birgitte og Anne, som har kæmpet med de mange fondsansøgninger

Tak til Bent Bjerre for dit arbejde som formand for Træningsudvalget

Tak til bestyrelsesmedlemmerne

Og sidst men ikke mindst – en særlig tak til Sussie og hendes personale for hjælp og bistand i bestyrelsesarbejdet.